
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Prot. n. 7104 Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  125            del   15-10-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quindici del mese di ottobre alle ore 13:00, nella Sede
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento
dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:1/7

NATALE 2019-2020- RASSEGNA TEATRALE PER RAGAZZI-
CONTRIBUTO ECONOMICO ASSOCIZIONE GENITORI DI PETRIOLO.



DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:2/7

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.129 del 15-10-2019

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende sostenere e valorizzare tutte le
formazioni sociali presenti nel territorio, quali enti, istituzioni, associazioni di carattere
economico, culturale o religioso, sindacale, gruppi di volontariato e altre forme di
aggregazione, favorendo forme di collaborazione e consultazione;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici;

VISTA la nota (ns. prot. 5340 del 04.10.2019) con la quale la sig.ra Caterina Natali, in
qualità di legale rappresentante dell’Associazione “Genitori Petriolo”, ha presentato la
richiesta di patrocinio e di concessione gratuita del Teatro Comunale per la realizzazione di
tre spettacoli teatrali per ragazzi nelle seguenti date:

3 novembre 2019;
6 gennaio 2020
9 febbraio 2020

VISTO inoltre che con ulteriore nota prot. 5345 del 4/10/2019 la medesima sig.ra Caterina
Natali richiede il contributo di €. 1.300,00 a favore dell’Associazione da lei presieduta, per
la realizzazione dei suddetti spettacoli teatrali;

RITENUTO di concedere:
la promozione dell’evento attraverso i consueti canali social media gestiti dal comune di
Petriolo;
la concessione dell’uso del Teatro Comunale e il patrocino del comune di Petriolo per le
tre manifestazioni nelle date succitate;
il contributo di € 1.300,00, che verrà versato all’Associazione “Genitori Petriolo”, la
quale dichiarerà che la somma introitata verrà utilizzata per il corretto funzionamento
dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

RITENUTO che l’iniziativa proposta risulta avere uno scopo sociale opportuno e
condivisibile;

DATO ATTO che l’Associazione “Genitori Petriolo” viene concesso contributo in quanto
associazione non a fini di lucro e che le somme introitate verranno utilizzata per il corretto
funzionamento dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

RITENUTO altresì di dover subordinare la concessione del contributo all’espresso assenso
della Associazione richiedente al coordinamento delle attività organizzate da Comune e dal
soggetto vincitore del bando pubblico Bando pubblico per la concessione di contributi e
vantaggi economici – Natale 2019/2020, attualmente in istruttoria, affinché non si
verifichino improduttive sovrapposizioni;

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo Contabile
in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi del 1° comma dell’art. 49 del d.lgs. n.
267/2000;



DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:3/7

PROPONE DI DELIBERARE

DI CONCEDERE l’uso del Teatro comunale ed il patrocinio del Comune di Petriolo
all’Associazione “Genitori Petriolo” per la realizzazione di tre spettacoli teatrali che si
svolgeranno nelle seguenti date:

3 novembre 2019;
6 gennaio 2020
9 febbraio 2020

DI DARE ATTO che l’Associazione “Genitori Petriolo” viene concesso contributo in
quanto associazione non a fini di lucro e che le somme introitate verranno utilizzata per il
corretto funzionamento dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

DI CONCEDERE:
la promozione dell’evento attraverso i consueti canali social media gestiti dal comune di
Petriolo;
la concessione dell’uso del Teatro Comunale e il patrocino del comune di Petriolo per le
tre manifestazioni nelle date succitate;
il contributo di € 1.300,00, che verrà versato all’Associazione “Genitori Petriolo”, la
quale dichiarerà che la somma introitata verrà utilizzata per il corretto funzionamento
dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

DI SUBORDINARE la concessione del contributo all’espresso assenso della Associazione
richiedente al coordinamento delle attività organizzate da Comune e dal soggetto vincitore
del bando pubblico Bando pubblico per la concessione di contributi e vantaggi economici –
Natale 2019/2020, attualmente in istruttoria, affinché non si verifichino improduttive
sovrapposizioni;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile di
provvedere con propria determinazione ad assumere l’impegno di spesa necessario
all’organizzazione dello spettacolo sul bilancio 2016;

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla  sig.ra Caterina Natali ;

DI COMUNICARE contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;



DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:4/7

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI CONCEDERE l’uso del Teatro comunale ed il patrocinio del Comune di Petriolo
all’Associazione “Genitori Petriolo” per la realizzazione di tre spettacoli teatrali che si
svolgeranno nelle seguenti date:

3 novembre 2019;
6 gennaio 2020
9 febbraio 2020

DI DARE ATTO che l’Associazione “Genitori Petriolo” viene concesso contributo in
quanto associazione non a fini di lucro e che le somme introitate verranno utilizzata per il
corretto funzionamento dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

DI CONCEDERE:
la promozione dell’evento attraverso i consueti canali social media gestiti dal comune di
Petriolo;
la concessione dell’uso del Teatro Comunale e il patrocino del comune di Petriolo per le
tre manifestazioni nelle date succitate;
il contributo di € 1.300,00, che verrà versato all’Associazione “Genitori Petriolo”, la
quale dichiarerà che la somma introitata verrà utilizzata per il corretto funzionamento
dell’associazione (autofinanziamento) e non a scopo di lucro;

DI SUBORDINARE la concessione del contributo all’espresso assenso della Associazione
richiedente al coordinamento delle attività organizzate da Comune e dal soggetto vincitore
del bando pubblico Bando pubblico per la concessione di contributi e vantaggi economici –
Natale 2019/2020, attualmente in istruttoria, affinché non si verifichino improduttive
sovrapposizioni;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile di
provvedere con propria determinazione ad assumere l’impegno di spesa necessario
all’organizzazione dello spettacolo sul bilancio 2016;



DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:5/7

DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione alla  sig.ra Caterina Natali ;

DI COMUNICARE contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione ai
Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 15-10-2019

Esito: Favorevole   Data : 15-10-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
CONTABILE



DELIBERA DI GIUNTA n.125 del 15-10-2019  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal
20/12/2019

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 15-10-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data    20/12/2019
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


